МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА N¹4/2009 ФИНАНСЫ И БЮДЖЕТ 36

г. Петропавловск-Камчатский

ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ
НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ

РАБОТ) И ЕГО ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

4 июня 2009 года                                                                                                       ¹1560

В соответствии со статьей
69.2 Бюджетного кодекса РФ,
Федеральным законом от
06.10.2003 ¹131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного
самоуправления в РФ»
постановляю:

1. Утвердить Порядок форми-
рования муниципального задания
на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) и его финан-
сового обеспечения в Петропав-
ловске-Камчатском городском
округе согласно приложению.

2. Аппарату администрации
Петропавловск-Камчатского го-
родского округа (В.В. Сергеев)
опубликовать настоящее поста-
новление в средствах массовой
информации.

3. Контроль за исполнением
настоящего постановления воз-
ложить на заместителя Главы
Петропавловск-Камчатского го-
родского округа В.Л. Никифо-
рова.

Глава Петропавловск-

Камчатского городского округа
В.В. Скворцов

Приложение к постановлению

Порядок
формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ) и его финансового обеспечения в Петропавловске-Камчатском городском округе

1. Общие положения
1.1. Порядок формирования

муниципального задания на
оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) и его фи-
нансового обеспечения в Пе-
тропавловске-Камчатском го-
родском округе (далее – Поря-
док) разработан в соответствии
с Бюджетным кодексом РФ и
определяет общие принципы
формирования, структуру муни-
ципального задания и финансо-
вого обеспечения выполнения
муниципального задания.

1.2. Оказание муниципальных
услуг (выполнение работ) на тер-
ритории Петропавловск-Камчат-
ского городского округа осуще-
ствляется в соответствии с пол-
номочиями органов администра-
ции Петропавловск-Камчатского
городского округа, определен-
ными законодательством Рос-
сийской Федерации, Камчатского
края и муниципальными право-
выми актами Петропавловск-
Камчатского городского округа и
финансируется за счет средств
бюджета Петропавловск-Камчат-
ского городского округа (далее –
бюджета городского округа).

1.3. Муниципальное задание
на оказание услуг (выполнение
работ) – документ, устанавли-

вающий требования к составу,
качеству и (или) объему, услови-
ям, порядку и результатам ока-
зания муниципальных услуг (вы-
полнению работ) муниципальны-
ми учреждениями для обеспече-
ния полномочий Петропавловск-
Камчатского городского округа
по решению вопросов местного
значения (далее – муниципаль-
ное задание).

1.4. Муниципальное задание
формируется и утверждается:

1) для муниципальных бюд-
жетных учреждений – органами
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа
(главными распорядителями
бюджетных средств), в ведении
которых они находятся;

2) для муниципальных авто-
номных учреждений, созданных
на базе имущества, находящего-
ся в муниципальной собственно-
сти, – органами администрации
Петропавловск-Камчатского го-
родского округа, осуществляю-
щими функции и полномочия уч-
редителей с учетом Положения о
порядке и условиях формирова-
ния задания учредителя муници-
пальному автономному учрежде-
нию и финансового обеспечения
выполнения задания муници-
пальным автономным учрежде-

нием, утвержденного постанов-
лением Главы Петропавловск-
Камчатского городского округа
от 10.11.2008 года ¹3239.

2. Порядок формирования

муниципального задания
2.1. Муниципальное задание

формируется на год в случае ут-
верждения бюджета городского
округа на очередной финансовый
год и на срок до трех лет в слу-
чае утверждения бюджета город-
ского округа на очередной фи-
нансовый год и плановый пери-
од.
Формирование муниципально-

го задания осуществляется в
рамках основной деятельности
учреждения, предусмотренной
его уставом (положением).

2.2. Муниципальное задание
формируется для оказания муни-
ципальных услуг (выполнения
работ), содержащихся в реестре
муниципальных услуг (работ),
оказываемых (выполняемых) на
территории Петропавловск-Кам-
чатского городского округа, по
форме согласно приложению ¹1
к настоящему Порядку.

2.3. Муниципальное задание
должно содержать:

1) выписку из реестра расход-
ных обязательств по расходным

Copyright ОАО «ЦКБ «БИБКОМ» & ООО «Aгентство Kнига-Cервис»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

http://rucont.ru/efd/173503
http://rucont.ru/efd/173503
http://rucont.ru/efd/173503
http://rucont.ru/efd/173503